МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛОМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2021 года №

о внесении изменений и дополнений
в основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего и
среднего общего образования }
МБОУ Ломовская СШ

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № ЗО4-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по
вопросам воспитания обучающихся, в соответствии с приказом Министерства
просвещения России от 11.12.2020 №712 «О внесении изменений в некоторые
федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по
вопросам воспитания обучающихся», пунктом 12 Порядка организации и

^осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного и среднего
образования, утвержденные приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021
№115, на основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 26.08.2021),
Большого Совета (Протокол №1 от 26.08.2021), в целях организации воспитательного
процесса МБОУ Ломовская СШ приказываю: ,

1. Внести изменения и дополнения в основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее ООП

4 7 НОО, ООП ООО, ООП СОО) МБОУ Ломовская СШ:
xi J >.
осЧ. 1 В целевом разделе внести изменения в перечень нормативных документов:
пр - Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по
рб основным общеобразовательным программам -• образсвате'ЛЁйЫм программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

’z 22.03.2021 № 115;
Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28(зарегистрированы Министерством
юстиции РФ 18.12.2020, регистрационный № 61573);
- Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности • и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания», утвержденные постановлением Главного санитарного
врача РФ от 28.01.2021 №2 (зарегистрированы министерством юстиции РФ
29.01.2021, регистрационный номер 62296) (далее соответственно - Санитарно-
эпидемиологические требования и правила, Гигиенические нормативы);
- Приказ Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в
некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего
образования по вопросам воспитания обучающихся».

1.2. В содержательном разделе

1.2.1. Заменить:

- в ООП НОО МБОУ Ломовская СШ подраздел «Программа духовно-'
нравственного развития, воспитания обучающихся» на подраздел «Рабочая
программа воспитания» (Приложение 1);
- в ООП ООО МБОУ Ломовская СШ подраздел «Программа воспитания и
социализации обучающихся» на подраздел «Рабочая программа воспитания»
(Приложение 1).

1.2.2. Заменить и дополнить:

- раздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов» рабочими
программами учебных предметов и рабочими программами учебных предметов
части, формируемой участниками образовательных отношений, рабочимй
программами курсов внеурочной деятельности в раздел «Содержание учебного
предмета» рабочих программ учебных предметов, курсов внести изменения с
учетом рабочей программы воспитания. ?

1.3. В организационном разделе:

- изложить раздел «Учебный план» начального, основного и среднего общего
образования в новой редакции;
- изложить раздел «План внеурочной деятельности»" начального, основного и
среднего общего образования; i
- дополнить календарным планом воспитательной работы начального, основного
и среднего общего образования; *
- изложить раздел «Календарный учебный график» начального, основного и
среднего общего образования в новой редакции.

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения основные
общеобразовательные программы начального, основного и среднего общего
образования МБОУ Ломовская СШ.

I

5